
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S01.I01
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: Contratti3
NO_DOC_EXT: 2016-072629
SOFTWARE VERSION: 9.1.5
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: uff.contratti3@legnano.org
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI LEGNANO E NERVIANO
Piazza San Magno n° 9
LEGNANO
20025
ITALIA
Tel.:  +39 0331471280
E-mail: centralecommittenza@legnano.org 
Fax:  +39 0331471361
Codice NUTS: ITC45
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.legnano.org

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.legnano.org,www.comune.nerviano.mi.it,www.arca.regione.lombardia.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://
www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, RISCOSSIONE DEI
CORRISPETTIVI, PASTI DOMICILIARI AGLI ANZIANI E FORNITURA DI DERRATE ASILO NIDO COMUNE DI
NERVIANO

II.1.2) Codice CPV principale
55524000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA,
RISCOSSIONE DEI CORRISPETTIVI DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, PASTI DOMICILIARI

mailto:centralecommittenza@legnano.org
www.legnano.org
www.legnano.org,www.comune.nerviano.mi.it,www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel
http://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel


AGLI ANZIANI E FORNITURA DI DERRATE E PRODOTTI DI PULIZIA PER L’ASILO NIDO DEL COMUNE
DI NERVIANO PERIODO 01.09.2016-31.08.2021 A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI DEL
PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCURAMENT E AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI
APPROVATI CON D.D. 25/7/2011. CIG 6710044779

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 403 942.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
55524000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC45

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA,
RISCOSSIONE DEI CORRISPETTIVI DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, PASTI DOMICILIARI
AGLI ANZIANI E FORNITURA DI DERRATE E PRODOTTI DI PULIZIA PER L’ASILO NIDO DEL COMUNE
DI NERVIANO PERIODO 01.09.2016-31.08.2021 A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI DEL
PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCURAMENT E AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI
APPROVATI CON D.D. 25/7/2011. CIG 6710044779

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2016
Fine: 31/08/2021
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
INDICATE NEL DISCIPLINARE DI GARA CHE FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL
PRESENTE BANDO

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale



Elenco e breve descrizione delle condizioni:
INDICATE NEL DISCIPLINARE DI GARA CHE FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL
PRESENTE BANDO DI GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
INDICATE NEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 15/07/2016
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/07/2016
Ora locale: 09:30
Luogo:
INDICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA CHE FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL
PRESENTE BANDO DI GARA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità



Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
SI RICHIAMA IL DISCIPLINARE DI GARA CHE FORMA PARTE INGRANTE E SOSTANZIALE DEL
PRESENTE BANDO

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR LOMBARDIA
MILANO
ITALIA

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/06/2016


